
Nº 230, sexta-feira, 1 de dezembro de 2017188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120100188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

OMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 077/2017/1111 P. ELE-
TRÔNICO N° 323/2017. Objeto: Aquisição de Óleo Diesel Comum
para Atender às Necessidades da Vigilância Sanitária, Vigilância Epi-
demiológica, Atenção Básica e Secretaria Municipal de Saúde. VEN-
CEDOR: POSTOS RENASCER LTDA - ME; Valor: R$ 367.200,00;
Homologação: 17/11/2017.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 078/2017/1111 P. PRE-
SENCIAL N° 019/2017. Objeto: Aquisição de Pneus Novos para
Atender as Necessidades da Mac, Sms, Visa, Samu, Viep E Atenção
Basica. VENCEDOR: ELINALDO DÓREA MAIA ME; Valor: R$
117.300,00; Homologação: 16/11/2017.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 079/2017/1111 P. PRE-
SENCIAL N° 020/2017. Objeto: Contratação de Empresa para Ser-
viços de Capinação Afim de Atender as Necessidades da Atenção
Básica, Policlinica, Caps, Residencias Terapeuticas, Cerest, Upas, Ccz
E Samu. VENCEDOR: CSL CAROARA TRANSPORTES E SER-
VICOS LTDA - EPP; Valor: R$ 103.500,00; Homologação:
0 1 / 11 / 2 0 1 7 .

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 080/2017/1111 T. PRE-
ÇO N° 006/2017. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
para Recuperação e Pintura do Almoxarifado Geral Municipal, na av.
Rio de Janeiro, 1050,Pedra do Descanso, Neste Município. VEN-
CEDOR: LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; Valor: R$
30.166,15; Homologação: 07/11/2017.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 086/2017/1111 P. ELE-
TRÔNICO N° 328/2017. Objeto: Aquisição de Insulina Lantus, Tiras
Reagentes e Agulhas Para Caneta de Insulina Afim de Atender às
Necessidades da Média e Alta Complexidade, Farmácia Básica e
Atenção Básica. VENCEDOR: FARME BRITO LTDA - EPP; Valor:
R$ 242.000,00; VENCEDOR: ROCHE DIABETES CARE BRASIL
LTDA; Valor: R$ 194.000,00; VENCEDOR: MEDLEVENSOHN
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA; Valor: R$ 5.520,00; Homologação: 20/11/2017.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N° 087/2017/1111 P. ELE-
TRÔNICO N° 329/2017. Objeto: Aquisição de Soro Glicosado e Soro
Ringer às Necessidades da Farmácia Básica. VENCEDOR: FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Valor: R$ 36.672,00; Ho-
mologação: 20/11/2017.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Secretária

AVISO DE ADIAMENTO
1111 PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017

FICA ADIADA A LICITAÇÃO No- 090-2017 1111 PRE-
GÃO PRESENCIAL No- 022-2017, COM ALTERAÇÕES NO EDI-
TAL PARA O DIA - 14/12/2017 HORÁRIO: 09h00 (horário local)
OBJETO: Contratação de empresa para a renovação dos seguros dos
automóveis para atender às necessidade da Atenção Básica, PSF,
Serviço Social, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica, SA-
MU e Transporte podendo ser prorrogado na forma da legislação
aplicável art.140 Inciso II da Lei 9.433/05. O Edital encontra-se
disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados po-
derão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às
12h e de 14h ás 17h. Telefax: 3612.4557 / 3625.6053 / 3612.6610.

Feira de Santana-BA, 30 de novembro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 3.308/2017
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna

público, a licitação modalidade: Tomada de Preços nº 009/2017 -
Processo Administrativo nº 3.308/2017, objetivando a contratação de
empresa especializada na coleta, transporte, acondicionamento, tra-
tamento e destinação final de resíduos hospitalares deste Município
de Formosa do Rio Preto - BA. Tipo menor preço global. Data da
Sessão: 18 de dezembro de 2017, às 09h00 (horário local). Local:
Sala de reuniões, do prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça
da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do edital e outras
informações poderão ser adquiridos no endereço citado ou pelo e-
mail: editaisformosa@gmail.com. Telefone/fax (77) 3616-2112 -
2125.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2017 SRP

Dia 13/12/17 às 10h. (horário de Brasília). Objeto: prestação de ser-
viços na pintura de letreiros, confecção de placas, cartazes, banners,
outdoors, materiais informativos, plotagens, lonas com impressão di-
gital para fachadas, placas identificadoras e outros artigos similares.
Edital no www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2017 SRP

DIA 13/12/17 ÀS 13h(horário de Brasília). Objeto: serviços de ma-
nutenção corretiva, preventiva, reparos, substituição de peças e re-
cargas em impressoras de jato de tinta e a laser. Edital no
w w w. b l l . o rg . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2017 SRP

Dia 13/12/17 às 15h (horário de Brasília). Objeto: prestação de ser-
viços funerários, incluindo a preparação do corpo e fornecimento de
urnas e demais itens necessários. Edital no www.bll.org.br. Demais
informações - www.ibirataia.ba.gov.br, na sede Pç 10 de Novembro,
09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

EDSON LEVI RAMOS MEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO No- 006/2017 DO CONTRATO 426/2014
Contratante: MUNICÍPIO DE IPECAETÁ. Contratada: ASSESSORA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME: Aditar prazo do contrato
nº 426/2014, firmado em 06/06/2014 e último aditivo de prazo nº
005/2017, com valor originário de R$ 1.018.606,23 (um milhão, de-
zoito mil, seiscentos e seis reais e vinte e três centavos). O prazo de
execução do contrato será prorrogado por mais 07 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 73//2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 19/10/2017
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
aquisição de material de limpeza ,copa e cozinha, para atender as
necessidades das secretarias municipais de Itagi, nos termos do Edital
e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520
de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas
alterações, ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos
interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do En-
dereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚLICO No- 2//2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 18/12/2017
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de chamamento publico
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
prestação de serviços de clinico geral, psiquiatra e odontólogo, para
prestar serviços no município Itagi , nos termos do Edital e seus
anexos, a presente licitação será regida pela lei nº 8.666, de
21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de Edital
deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi-
Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi-BA, 29 de novembro de 2017.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente de Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 34/2017

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, torna
público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 034/2017, para os serviços na
recuperação de estradas vicinais da BA 052 à Chapada passando por
Lagoa de Chico Eduardo, num total de 7,90 Km, publicada no Diário
Oficial da União em 13 de junho de 2017, fora anulada por interesse
da Administração.

Itaguaçu da Bahia-BA, 30 de novembro de 2017.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 67/2017

Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e
equipamentos com serviços de instalação, para implantar sistema de
vigilância eletrônica, com transporte de dados através de fibra ótica
intranet, para garantir a segurança patrimonial dos Prédios Públicos
municipais. Data, hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 14 de

dezembro de 2017 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina,
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 138/2017

CANCELAMENTO DE ITENS DE LICITAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE USO
HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES/BA. A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura
Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA, após análise de pedidos
de esclarecimentos, sugestões e pedidos de impugnação de potenciais
licitantes, ouvidos os setores técnicos e visando ampliar a parti-
cipação de maior número de empresas, comunica o CANCELAMEN-
TO dos seguintes ITENS do PREGÃO acima mencionado. ITENS
CANCELADOS: 02, 04, 09, 65, 84, 92, 93, 117, 118 e 119. Os itens
ora cancelados serão objeto de nova licitação, após correção do des-
critivo, permitindo maior participação e observando as necessidades
da Administração Pública.
IMPORTANTE: Os demais itens do pregão nº. 138/2017 permanecem
inalterados, cujas propostas serão abertas na data e horário previsto
no Edital.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 22 de novembro de 2017.
LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO

Pregoeira.
JOYNE CARLO PINHEIRO
Membro da Equipe de Apoio

ANDRÉIA SCHNELL
Membro da Equipe de Apoio

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 140/2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
140/2017, objetivando o Registro de Preços para futura aquisição de
medicamentos e material hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 13 de Dezembro de
2017, às 08:30 (oito) horas e (trinta) minutos, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Av. Barreiras, nº 825, centro, Luís Eduardo Ma-
galhães-BA. O Edital estará à disposição dos interessados no setor de
licitação da Saúde, ou solicitar através do e-mail editalpm-
lem@gmail.com, Quaisquer informações pelo tel. (77) 3628-0037,
ramais 210 e 211.

PREGÃO PRESENCIAL No- 145/2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
145/2017, objetivando o Registro de Preços para futura aquisição de
reagentes com fornecimento dos respectivos equipamentos em co-
modato, para atender as necessidades do LMRR - Laboratório Mu-
nicipal de Referência Regional de Luís Eduardo Magalhães/BA. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 14 de Dezembro de
2017, às 08:30 (oito) horas e (trinta) minutos, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Av. Barreiras, nº 825, centro, Luís Eduardo Ma-
galhães-BA. O Edital estará à disposição dos interessados no setor de
licitação da Saúde, ou solicitar através do e-mail editalpm-
lem@gmail.com, Quaisquer informações pelo tel. (77) 3628-0037,
ramais 210 e 211.

PREGÃO PRESENCIAL No- 147/2017

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
147/2017, objetivando a contratação de empresa especializada em
reforma e manutenção de piso e revestimento para atender as ne-
cessidades do ESF - Oswaldo Cruz em Luís Eduardo Magalhães/BA.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 14 de Dezembro de
2017, às 14:30 (quatorze) horas e (trinta) minutos, na sede da Pre-
feitura Municipal situada à Av. Barreiras, nº 825, centro, Luís Eduar-
do Magalhães-BA. O Edital estará à disposição dos interessados no
setor de licitação da Saúde, ou solicitar através do e-mail editalpm-
lem@gmail.com, Quaisquer informações pelo tel. (77) 3628-0037,
ramais 210 e 211. Luís Eduardo Magalhães- BA, 30 de Novembro de
2017.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 30 de novembro de 2017
LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO

Pregoeira.


		2017-12-01T16:42:52-0300




